Memorando URH/ SIPEP nº 18/2021

Assunto: Treinamento da Unidade de Recursos Humanos

Curso: Formação de Servidores da Administração Central - Projeto SIPEP 3338

São Paulo, 08 de julho de 2021

Senhor (a) Diretor (a),

Convidamos o(s) Servidores administrativos da Adm Central sem cargo de comando para participar(em) do

Evento: "Formação de Servidores da Administração Central", nos dias 18/08, 25/08, 01/09, 15/09, 29/09, 13/10

e 27/10 de 2021, das 13h30 às 15h30 que será ofertado na modalidade a Distância.

O Evento "Formação de Servidores da Administração Central" possui como objetivo " Promover o

desenvolvimento em nível básico dos servidores da Administração Central para o melhor desempenho de suas

funções; Fornecer material de referência teórica e prática para o incremento da atividade profissional destes

servidores nas ações estratégicas da Administração Central.

".

As inscrições serão feitas de acordo com a lista de indicação feita pelas Coordenadorias e Assessorias e será

adotado o seguinte critério de seleção: Indicação da Coordenadoria/Assessoria Entradas tardias e saídas

antecipadas não serão aceitas.

Destacar aos colaboradores que se inscrevam somente se tiverem disponibilidade para participar de todas as

atividades previstas. Serão certificados os participantes que cumprirem as atividades correspondentes e

assinarem a lista de presença. Certos da importância do Evento para a qualidade dos serviços prestados do

Centro Paula Souza, solicitamos que informe, estimule e viabilize a participação de seus colaboradores.

Colocamo-nos  à  disposição  para  quaisquer  esclarecimentos  que  se  fizerem  necessários  pelo  e-mail

karen.teixeira@cps.sp.gov.br

Atenciosamente,

Karen dos Reis Fernandes Teixeira     Karen dos Reis Fernandes Teixeira            Vicente Mellone Junior

Responsável pelo Projeto         Responsável pela Treinamento e               Coordenador da(o) Unidade de

                                                                         Desenvolvimento de Pessoas       Recursos Humanos - URH

SIPEP - Sistema Integrado para Planejamento e Execução de Projetos - sipep.cps.sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

 08/07/2021 12:15:30 1/2

DADOS GERAIS DO CURSO:

Período do curso: 18/08/2021 a 27/10/2021

Público-alvo: Servidores administrativos da Adm Central sem cargo de comando

Número de vagas: 50

CARGA HORÁRIA TOTAL: 20h

ATIVIDADES A DISTÂNCIA

Nº horas Período Site

20h

18/08/2021 até 27/10/2021

Total de atividades 1

SIPEP - Sistema Integrado para Planejamento e Execução de Projetos - sipep.cps.sp.gov.br
Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

 08/07/2021 12:15:30 2/2